



# BURMISTRZ MIASTA MIKOŁAJKI

Or. 015.04.2020

Mikolajki, 12.05. 2020 r.

**Pani Wioleta Kuzyk**

**Radna Rady Miejskiej**

**w Mikolajkach**

W związku z zapytaniem złożonym przez Radną Rady Miejskiej w Mikolajkach Panią Wioletę Kuzyk, w sprawie braku dostosowania do osób niepełnosprawnych zejść z ulicy Kajki do nabrzeża, niniejszym potwierdzam odpowiedź na zadane zapytanie udzieloną bezpośrednio podczas posiedzenia podczas sesji Rady dn. 28 kwietnia br.

W związku z tym, że Jezioro Mikolajskie jest jeziorzem o charakterze rynnowym, posiada dużą różnicę wysokości pomiędzy brzegiem, a terenami przyległymi. Ulica Kajki ukształtowana została na wyniesieniu rynny jeziora. Ma ona też charakter zabytkowy, o zwartej zabudowie, w większości z wąskimi historycznie ukształtowanymi przestrzzeniami komunikacyjnymi ulicę z nabrzeżem. Te uwarunkowania stanowią o ewentualnych możliwościach ich skomunikowania, wymuszając przyjęcie rozwiązań dostosowanych do istniejącej zabudowy i warunków terenowych. Wzniesienia nadjeziorne łagodnieją na wysokości Wioski Żeglarskiej i ulicy Kowalskiej w związku z tym, tam znajdują się wjazdy, na które bezproblemowo mogą dostać się osoby niepełnosprawne.

Wskazane przez Panią istniejące zjazdy zlokalizowane w okolicy ulicy Kajki 92 i 60 nie podlegają w ramach opisywanej inwestycji przebudowie, o czym informowaliśmy. Zresztą pierwszy z nich jest zbyt stromy i wąski by móc tam zlokalizować jednocześnie podjazd dla niepełnosprawnych i zjazd umożliwiający poruszanie samochodów. A zgodnie z obecnym charakterem gospodarczego wykorzystania nabrzeża i oczekiwaniami mieszkańców posiadających nieruchomości bezpośrednio tam położone, nie można całkowicie wyeliminować ruchu samochodowego na nabrzeżu.

Miejsce pomiędzy budynkami przy Kajki 116 stanowi bardzo wąska nieruchomości gminna, która do tej pory stanowiła nieformalnie wykorzystywane przez mieszkańców bardzo strome zejście. Dlatego też zdecydowaliśmy się na wykonanie tam schodów. Przestrzeń ta nie spełnia jakichkolwiek parametrów, które umożliwiłyby wybudowanie tam podjazdu dla niepełnosprawnych. Bardzo zbliżona sytuacja ma miejsce przy zejściu w okolicy ulicy Kajki 64, gdzie gmina posiada dotąd niezagospodarowaną, nieruchomości komunikującą nabrzeże z ulicą Kajki. Jest ona szersza od działki przy Kajki 116 i teoretycznie istniałaby tam możliwość umieszczenia np. urządzenia typu schodolaz, należy jednak pamiętać, że po stronie parzystej ulicy Kajki, historyczna lokalizacja budynków spowodowała, że na większości odcinków (w tym

przy opisywanych zjazdach) nie ma pełnowymiarowych chodników, co powodowałoby wyjazd ze schodolazu bezpośrednio na jezdnię.

Tak więc biorąc pod uwagę istniejący spadek terenu i szerokość poszczególnych zjazdów nie ma możliwości uzyskania wymaganych przepisami parametrów pochylni (art 70 i 71 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie tj. z dnia 8 kwietnia 2019 r. Dz.U. z 2019 r. poz. 1065).

W celu ułatwienia korzystania z nabrzeża osobom niepełnosprawnym, zastosowano zasady projektowania uniwersalnego. Praktycznie na całym jej przebiegu nie ma różnic wysokościowych, ani przeszkód terenowych, które trzeba byłoby pokonywać, powierzchnia jest płaska. Wzdłuż brzegu zastosowano specjalny rodzaj płytek sygnalizacyjnych dla osób niewidomych i niedowidzących, które ostrzegają przed zakończeniem nabrzeża i upadkiem do wody. Pomieszczenia budynków służących obsłudze promenady dostosowane są do osób niepełnosprawnych.

**B U R M I S T R A**  
*Piotr Gakubowski*

13.04.2020

Wioleta Kuzyk

Mikołajki 27-04-2020

Rodna Rada Miejskiej w Mikołajkach

Burmistrz Miasta Mikołajki

Piotr Jakubowski

Zapytanie

Związku z remontem promenady mam pytanie?

Czy inwestor , czyli gmina Mikołajki wraz z projektantem tej gigantycznej pod względem finansowym inwestycji założył wprowadzenie udogodnień dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach.

Artykuł 3 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami nakładana na gminy obowiązek swobodnego dostępu, komunikacji i komfortu uczestnictwa w każdej sferze społecznej osoby niepełnosprawnej i traktowanie ich na równi z innymi obywatelami. Z tego co zauważyłam , co również dokumentują załączone fotografie żadne z zejść z ulicy Kajki na promenadę tego nie umożliwiają. Taki kurort, jak nasz nie powinien tworzyć w dzisiejszych czasach barier architektonicznych. My , jako osoby pełno funkcyjne , nie możemy ograniczać dostępności osobom niepełnosprawnym . Rozumiem , że Mikołajki nie zakładają działalności uzdrowskiej i nie możemy wymagać żeby były nadzwyczajnie przygotowane dla osób niepełnosprawnych, ale musimy pamiętać o osobach pełno funkcyjnych.

Może w momencie kiedy jesteśmy na etapie budowy udałoby się te wszelkie udogodnienia wprowadzić.

Z poważaniem

Wioleta Kuzyk







